高 第 ２ ０ 号

令和６年４月４日

 各市町村介護保険担当課長 様

千葉県健康福祉部高齢者福祉課長

（公印省略）

介護職員処遇改善支援補助金に係る計画書等の提出について

 本県の高齢者福祉の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

 さて、国の「デフレ完全脱却のための総合経済対策」（令和 5 年 11 月 2 日閣議決定）

において決定された介護職員処遇改善支援補助金について、下記のとおり計画書の提

出受付を開始いたしますので、貴市町村所管の介護サービス事業所及び施設等に対し、

その旨周知くださいますようお願いします。

記

１ 受付期限   令和６年４月 15 日(月)まで

２ 申請方法   電子メールによりkaigojigyou@mz.pref.chiba.lg.jpまで提出し

てください。

３ 様式掲載場所 千葉県 HP「介護職員処遇改善支援補助金（令和 6 年 2 月から 5 月まで）」

          (https://www.pref.chiba.lg.jp/hoken/tetsuzuki/kaigo/r5kaizen.html)

４ そ の 他 ①千葉県ホームページに掲載している様式により御提出いただきます

ようお願いします。

②宛ては「千葉県健康福祉部高齢者福祉課介護事業者指導班」とし、

件名は「【法人名】介護職員処遇改善支援補助金計画書の提出につ

いて」としてください。

③7MB を超えるメールは受信ができませんので、分割して送付してく

ださい。（県側にはエラーメール等が届かないため、送信前に再度

の確認をお願いします。）

(担当)

千葉県健康福祉部高齢者福祉課介護事業者指導班

TEL:043-223-3926・3927